
 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

1 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN CORPORATIVA DE LA SECRETARÍA 

DISTRITAL DE MOVILIDAD- SDM 

 

En ejercicio de sus facultades legales y entre ellas las conferidas por la Ley 909 de 2004, los 

Decretos Nacionales 1083 de 2015, 648 de 2017, los Decretos Distritales 101 de 2004, 672 de 

2018, delegadas mediante Resolución No. 287 del 21 de octubre de 2020 y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que de conformidad con las competencias conferidas en el artículo 2.2.5.5.51 del Decreto 1083 

de 2015, modificado y adicionado por el Decreto 648 de 2017 al empleado público se le podrá 

otorgar descanso compensado para Semana Santa y festividades de fin de año, siempre y cuando 

haya compensado el tiempo laboral equivalente al tiempo de descanso de acuerdo con la 

programación que establezca cada entidad, la cual deberá garantizar la continuidad y no afectación 

en la prestación del servicio.   

 

Que en el marco del Sistema de Gestión efr y sus medidas, el compromiso con la motivación del 

trabajo colaborativo y el sentido de pertenencia hacia la Entidad, la Secretaría Distrital de 

Movilidad, expidió la Circular Interna N° 2 del 2 de febrero de 2023, en la cual definió una 

estrategia de compensación de tiempo, con el fin de que los servidores puedan disfrutar unos días 

de descanso en la Semana Santa, para lo cual debieron compensar el tiempo de disfrute equivalente 

a tres (3) días, es decir 25,5 horas hábiles, en jornadas adicionales al horario regular de trabajo. 

 

Que en la Circular Interna N° 2 del 2 de febrero de 2023, se establecieron los siguientes turnos de 

descanso compensado, los cuales fueron previamente acordados por parte del servidor en acuerdo 

con su superior inmediato y según las necesidades del servicio: 

 
No. DE 

TURNO 
DÍAS DE DESCANSO REINTEGRO 

1. 03, 04 y 05 de abril de 2023 10 de abril de 2023 

2. 10, 11 y 12 de abril de 2023 13 de abril de 2023 

 

Que, de igual modo, también se dispuso en la Circula Interna N°2 del 2 de febrero 2023, que en 

caso de que, por estrictas necesidades del servicio, debidamente justificadas, un servidor público 

no pueda hacer uso del descanso compensado, en los turnos anteriormente señalados, podrían 

programarlo en fecha posterior de común acuerdo con su jefe inmediato e informarlo a la Dirección 

de Talento Humano, siempre y cuando se disfruten antes del 20 de mayo de 2022. 

 

Que los funcionarios relacionados a continuación, una vez verificada la respectiva compensación 

del tiempo de servicio, se acogieron a los días de descanso de los turnos establecidos en la Circular 

Interna No. 02 del 2 de febrero de 2023, de la siguiente manera: 

 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

2 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

1 

LEYDY 
YOHANA 
PINEDA 

AFANADOR 

63532101 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 
LAS 

COMUNICACIONES 

X     

2 

NATHALY 
MILENA 

TORREGROZA 
VARGAS  

112956774
2 

JEFE DE OFICINA 006 07 
OFICINA DE 

SEGURIDAD VIAL 
X     

3 
JAYN PATRICH 

PARDO 
GARCIA 

80082154 JEFE DE OFICINA 006 07 
OFICINA DE 

GESTIÓN SOCIAL 
X     

4 
ALBA ENIDIA 

VILLAMIL 
MUÑOZ 

52153437 JEFE DE OFICINA 006 07 
OFICINA DE 

CONTROL INTERNO  
  X   

5 

GUETTY 
MAGNOLLY 
CAYCEDO 
CAYCEDO  

52105964 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
CONTROL  

DISCIPLINARIO 
INTERNO 

X     

6 
OSCAR JULIAN 

GÓMEZ 
CORTES 

103236138
8 

SUBSECRETARIO 
DE DESPACHO 

045 08 
SUBSECRETARÍA 
DE POLÍTICA DE 

MOVILIDAD 
  X   

7 
ALIMAR 
BENITEZ 
MOLINA 

506733 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA 

PARA LA 
MOVILIDAD 

  X   

8 

 
SUSANA 

MORALES 
PINILLA  

52882784 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

PLANEACIÓN DE LA 
MOVILIDAD 

X     

9 
RUTH DARY 
BORRERO 

GÓMEZ 
63484605 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN DE 

TRANSPORTE 
PÚBLICO 

X     

10 
VALENTINA 

ACUÑA 
GARCIA  

101360904
4 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN DE 

TRANSPORTE 
PRIVADO 

  X   

11 

OSCAR 
MAURICIO 

VELÁSQUEZ 
BOBADILLA  

80222272 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
LA BICICLETA Y EL 

PEATON 
X     



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

3 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

12 

JHON 
ALEXANDER 
GONZALEZ 
MENDOZA 

102655824
4 

SUBSECRETARIO 
DE DESPACHO 

045 08 
SUBSECRETARÍA 

DE GESTIÓN DE LA 
MOVILIDAD  

    X 

13 
JUAN CAMILO 
RODRÍGUEZ 
CÁRDENAS 

101602336
8 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
INGENIERÍA DE 

TRÁNSITO 
    X 

14 

MARIO 
GABRIEL 

CARBONELL 
GUTIÉRREZ 

7228778 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
SEÑALIZACIÓN 

  X   

15 

MARTHA 
CECILIA 
BAYONA 
GÓMEZ 

51911680 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
PLANES DE 
MANEJO DE 
TRÁNSITO 

  X   

16 
NATHALY 
PATIÑO 

GONZÁLEZ 

103244032
4 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN DE 

GESTIÓN EN VÍA 
    X 

17 

SANDRA 
PATRICIA 
GIRALDO 
CLAVIJO  

52117903 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
SEMAFORIZACIÓN 

X     

18 
JACK DAVID 
HURTADO 
CASQUETE 

80796475 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTROL DE 
TRANSITO Y 

TRANSPORTE 

    X 

19 
ADRIANA RUTH 
IZA CERTUCHE  

52495344 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 8 

SUBSECRETARÍA 
DE SERVICIOS A LA 

CIUDADANÍA 
X     

20 
ALEJANDRA 

ROJAS 
POSADA 

108824816
3 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

  X   

21 
ANA MARÍA 
CORREDOR 

YUNIS   
52537245 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIONES 
ADMINISTRATIVAS 

AL TRANSITO Y 
TRANSPORTE 

X     



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

4 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

22 
CAROL ANGIE 
PINZON RUIZ 

52234631 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTROL E 

INVESTIGACIONES 
AL TRANSPORTE 

PÚBLICO 

X     

23 

PAULO 
ANDRÉS 
RINCÓN 
GARAY 

80204155 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN 

JURÍDICA 
  X   

24 
MARÍA ISABEL 
HERNÁNDEZ 

PABÓN  
59707381 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

REPRESENTACIÓN 
JUDICIAL 

  X   

25 

NATALIA 
CATALINA 
COGOLLO 
UYABAN 

105238458
1 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

NORMATIVIDAD Y 
CONCEPTOS 

X     

26 

YAZMIN 
ANDREA 
GOMEZ 
CASTRO 

52430036 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 
X     

27 

HERNAN 
SEBASTIAN 

CORTES 
OSORIO 

102236996
0 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DE 
COBRO 

  X   

28 

PAULA 
TATIANA 
ARENAS 

GONZÁLEZ  

52880335 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN 

CORPORATIVA  
    X 

29 
 LUZ MARY 
PERALTA 

RODRIGUEZ   
39556133 

DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

009 07 
DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

   X  

30 

SANDRA 
MILENA 
VARGAS 
JURADO 

102071765
2 

SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA 
  X   

31 

VLADIMIRO 
ALBERTO 
ESTRADA 
MONCAYO 

19300621 
SUBDIRECTOR 

FINANCIERO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN 
FINANCIERA  

    X 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

5 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

32 

PAOLA 
ADRIANA 
CORONA 
MIRANDA 

53118725 
DIRECTOR 

ADMINISTRATIVO 
009 07 

DIRECCIÓN DE 
TALENTO HUMANO 

X     

33 

FAINDRY 
JULIETH 
ROJAS 

BETANCOURT 

52766276 
JEFE OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACIÓN  

115 07 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACIÓN 
INSTITUCIONAL  

  X   

 

Que derivado de lo anterior y con el objetivo de garantizar la efectiva prestación del servicio, se 

hace necesario encargar de las funciones correspondientes en los empleos del nivel Directivo y 

Asesor antes mencionados, a los siguientes funcionarios de la Entidad en las fechas relacionadas 

y conforme con el turno dispuesto mediante Circular Interna No. 02 del 2 de febrero de 2023, de 

la siguiente manera: 

 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

 DORA ELENA 
ESTRADA GARZON 

66977880 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
TECNOLOGÍAS 

DE LA 
INFORMACIÓN Y 

LAS 
COMUNICACIONE

S 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

DIANA LORENA 
URREGO GARCÍA 

1023887454 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
SEGURIDAD VIAL 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

CARMEN ALICIA 
ARZUZA SAYAS 

51952094 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
219 15 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
GESTIÓN SOCIAL 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

JUAN GABRIEL 
ARDILA FORIGUA 

80213804 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
219 15 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
CONTROL  

DISCIPLINARIO 
INTERNO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

CLAUDIA JANETH 
MERCADO 
VELANDIA 

1032382125 ASESOR 105 06 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE POLÍTICA DE 

MOVILIDAD 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

6 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

CRISTIAN MIGUEL 
QUINTERO PEREZ  

1057571326 ASESOR 105 06 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA 

PARA LA 
MOVILIDAD 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

VALENTINA ACUÑA 
GARCIA  

1013609044 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

PLANEACIÓN DE 
LA MOVILIDAD 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

VALENTINA ACUÑA 
GARCIA  

1013609044 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE TRANSPORTE 
PÚBLICO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

SONIA 
ALEYZANDRA 

GAONA 
USCATEGUI 

40047178 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 27 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE TRANSPORTE 
PRIVADO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

EDGAR DANIEL 
VELOSA DUQUE 

5084833 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE LA BICICLETA 
Y EL PEATON 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

LUIS NICOLAI 
WILCHES PALOMO 

79647330 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 27 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE 
SEÑALIZACIÓN 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

LEONARDO FAVIO 
ESTUPIÑAN MUÑOZ 

74382006 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 

SUBDIRECCIÓN 
DE PLANES DE 

MANEJO DE 
TRÁNSITO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

JACK DAVID 
HURTADO 
CASQUETE 

80796475 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
68 5 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

SEMAFORIZACIÓ
N 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

ALEJANDRA ROJAS 
POSADA 

1088248163 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

9 7 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 8 

SUBSECRETARÍA 
DE SERVICIOS A 
LA CIUDADANÍA 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

ADRIANA RUTH IZA 
CERTUCHE  

52495344 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 8 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

7 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

CLAUDIA PATRICIA 
BERRIO VARGAS 

45539831 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIONE

S 
ADMINISTRATIVA
S AL TRANSITO Y 

TRANSPORTE 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

MIGUEL ANTONIO 
CAPADOR 
SÁNCHEZ 

19497711 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 

SUBDIRECCIÓN 
DE CONTROL E 

INVESTIGACIONE
S AL 

TRANSPORTE 
PÚBLICO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

NATALIA CATALINA 
COGOLLO UYABAN 

1052384581 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN 

JURÍDICA 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

NÉSTOR SANTIAGO 
ARÉVALO 
BARRERO 

80467462 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 32 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

REPRESENTACIÓ
N JUDICIAL 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

PAULO ANDRÉS 
RINCÓN GARAY 

80204155 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

NORMATIVIDAD Y 
CONCEPTOS 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

JUAN PABLO SILVA 
GONZALEZ 

1015398182 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 
03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

VIVIANA 
VILLAMIZAR 

MATEUS 
52807172 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 19 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

COBRO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

NEYFI RUBIELA 
MARTINEZ GUAUTA 

51811316 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA 
10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

MARIA CLAUDIA 
GOMEZ SALAZAR 

53140550 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

8 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

MIJAIL ENRIQUE 
MONTIEL 

SANDOVAL 
1023909691 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 19 
JEFE OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACIÓN  

115 07 

OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACIÓN 

INSTITUCIONAL  

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar descanso compensado de semana santa, de acuerdo con los 

turnos establecidos mediante Circular Interna No. 04 del 23 de febrero de 2022, de conformidad 

con la parte motiva de la presente resolución, de la siguiente manera: 

 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

1 

LEYDY 
YOHANA 
PINEDA 

AFANADOR 

63532101 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 
LAS 

COMUNICACIONES 

X     

2 

NATHALY 
MILENA 

TORREGROZA 
VARGAS  

112956774
2 

JEFE DE OFICINA 006 07 
OFICINA DE 

SEGURIDAD VIAL 
X     

3 
JAYN PATRICH 

PARDO 
GARCIA 

80082154 JEFE DE OFICINA 006 07 
OFICINA DE 

GESTIÓN SOCIAL 
X     

4 
ALBA ENIDIA 

VILLAMIL 
MUÑOZ 

52153437 JEFE DE OFICINA 006 07 
OFICINA DE 

CONTROL INTERNO  
  X   

5 

GUETTY 
MAGNOLLY 
CAYCEDO 
CAYCEDO  

52105964 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
CONTROL  

DISCIPLINARIO 
INTERNO 

X     

6 
OSCAR JULIAN 

GÓMEZ 
CORTES 

103236138
8 

SUBSECRETARIO 
DE DESPACHO 

045 08 
SUBSECRETARÍA 
DE POLÍTICA DE 

MOVILIDAD 
  X   

7 
ALIMAR 
BENITEZ 
MOLINA 

506733 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA 

PARA LA 
MOVILIDAD 

  X   



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

9 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

8 

 
SUSANA 

MORALES 
PINILLA  

52882784 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

PLANEACIÓN DE LA 
MOVILIDAD 

X     

9 
RUTH DARY 
BORRERO 

GÓMEZ 
63484605 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN DE 

TRANSPORTE 
PÚBLICO 

X     

10 
VALENTINA 

ACUÑA 
GARCIA  

101360904
4 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN DE 

TRANSPORTE 
PRIVADO 

  X   

11 

OSCAR 
MAURICIO 

VELÁSQUEZ 
BOBADILLA  

80222272 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
LA BICICLETA Y EL 

PEATON 
X     

12 

JHON 
ALEXANDER 
GONZALEZ 
MENDOZA 

102655824
4 

SUBSECRETARIO 
DE DESPACHO 

045 08 
SUBSECRETARÍA 

DE GESTIÓN DE LA 
MOVILIDAD  

    X 

13 
JUAN CAMILO 
RODRÍGUEZ 
CÁRDENAS 

101602336
8 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
INGENIERÍA DE 

TRÁNSITO 
    X 

14 

MARIO 
GABRIEL 

CARBONELL 
GUTIÉRREZ 

7228778 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
SEÑALIZACIÓN 

  X   

15 

MARTHA 
CECILIA 
BAYONA 
GÓMEZ 

51911680 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
PLANES DE 
MANEJO DE 
TRÁNSITO 

  X   

16 
NATHALY 
PATIÑO 

GONZÁLEZ 

103244032
4 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN DE 

GESTIÓN EN VÍA 
    X 

17 

SANDRA 
PATRICIA 
GIRALDO 
CLAVIJO  

52117903 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
SEMAFORIZACIÓN 

X     

18 
JACK DAVID 
HURTADO 
CASQUETE 

80796475 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTROL DE 
TRANSITO Y 

TRANSPORTE 

    X 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

10 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

19 
ADRIANA RUTH 
IZA CERTUCHE  

52495344 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 8 

SUBSECRETARÍA 
DE SERVICIOS A LA 

CIUDADANÍA 
X     

20 
ALEJANDRA 

ROJAS 
POSADA 

108824816
3 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

  X   

21 
ANA MARÍA 
CORREDOR 

YUNIS   
52537245 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIONES 
ADMINISTRATIVAS 

AL TRANSITO Y 
TRANSPORTE 

X     

22 
CAROL ANGIE 
PINZON RUIZ 

52234631 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN DE 
CONTROL E 

INVESTIGACIONES 
AL TRANSPORTE 

PÚBLICO 

X     

23 

PAULO 
ANDRÉS 
RINCÓN 
GARAY 

80204155 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN 

JURÍDICA 
  X   

24 
MARÍA ISABEL 
HERNÁNDEZ 

PABÓN  
59707381 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

REPRESENTACIÓN 
JUDICIAL 

  X   

25 

NATALIA 
CATALINA 
COGOLLO 
UYABAN 

105238458
1 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

NORMATIVIDAD Y 
CONCEPTOS 

X     

26 

YAZMIN 
ANDREA 
GOMEZ 
CASTRO 

52430036 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 
X     

27 

HERNAN 
SEBASTIAN 

CORTES 
OSORIO 

102236996
0 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DE 
COBRO 

  X   

28 

PAULA 
TATIANA 
ARENAS 

GONZÁLEZ  

52880335 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN 

CORPORATIVA  
    X 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

11 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NO NOMBRE CÉDULA  DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
TURNO 1 

(03-
05/04/2023) 

TURNO 2 
(10-

12/04/2023) 
TURNO efr 

29 
 LUZ MARY 
PERALTA 

RODRIGUEZ   
39556133 

DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

009 07 
DIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

   X  

30 

SANDRA 
MILENA 
VARGAS 
JURADO 

102071765
2 

SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA 
  X   

31 

VLADIMIRO 
ALBERTO 
ESTRADA 
MONCAYO 

19300621 
SUBDIRECTOR 

FINANCIERO 
068 05 

SUBDIRECCIÓN 
FINANCIERA  

    X 

32 

PAOLA 
ADRIANA 
CORONA 
MIRANDA 

53118725 
DIRECTOR 

ADMINISTRATIVO 
009 07 

DIRECCIÓN DE 
TALENTO HUMANO 

X     

33 

FAINDRY 
JULIETH 
ROJAS 

BETANCOURT 

52766276 
JEFE OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACIÓN  

115 07 
OFICINA ASESORA 
DE PLANEACIÓN 
INSTITUCIONAL  

  X   

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Encargar a los siguientes funcionarios, de conformidad con la parte 

motiva de la presente resolución: 

 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

 DORA ELENA 
ESTRADA GARZON 

66977880 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
TECNOLOGÍAS 

DE LA 
INFORMACIÓN Y 

LAS 
COMUNICACIONE

S 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

DIANA LORENA 
URREGO GARCÍA 

1023887454 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
SEGURIDAD VIAL 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

CARMEN ALICIA 
ARZUZA SAYAS 

51952094 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
219 15 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
GESTIÓN SOCIAL 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

12 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

JUAN GABRIEL 
ARDILA FORIGUA 

80213804 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 
219 15 JEFE DE OFICINA 006 07 

OFICINA DE 
CONTROL  

DISCIPLINARIO 
INTERNO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

CLAUDIA JANETH 
MERCADO 
VELANDIA 

1032382125 ASESOR 105 06 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE POLÍTICA DE 

MOVILIDAD 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

CRISTIAN MIGUEL 
QUINTERO PEREZ  

1057571326 ASESOR 105 06 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA 

PARA LA 
MOVILIDAD 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

VALENTINA ACUÑA 
GARCIA  

1013609044 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

PLANEACIÓN DE 
LA MOVILIDAD 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

VALENTINA ACUÑA 
GARCIA  

1013609044 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE TRANSPORTE 
PÚBLICO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

SONIA 
ALEYZANDRA 

GAONA 
USCATEGUI 

40047178 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 27 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE TRANSPORTE 
PRIVADO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

EDGAR DANIEL 
VELOSA DUQUE 

5084833 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE LA BICICLETA 
Y EL PEATON 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

LUIS NICOLAI 
WILCHES PALOMO 

79647330 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 27 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

DE 
SEÑALIZACIÓN 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

LEONARDO FAVIO 
ESTUPIÑAN MUÑOZ 

74382006 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 

SUBDIRECCIÓN 
DE PLANES DE 

MANEJO DE 
TRÁNSITO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

JACK DAVID 
HURTADO 
CASQUETE 

80796475 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
68 5 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

SEMAFORIZACIÓ
N 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

13 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

ALEJANDRA ROJAS 
POSADA 

1088248163 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

9 7 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 8 

SUBSECRETARÍA 
DE SERVICIOS A 
LA CIUDADANÍA 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

ADRIANA RUTH IZA 
CERTUCHE  

52495344 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 8 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

CLAUDIA PATRICIA 
BERRIO VARGAS 

45539831 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIONE

S 
ADMINISTRATIVA
S AL TRANSITO Y 

TRANSPORTE 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

MIGUEL ANTONIO 
CAPADOR 
SÁNCHEZ 

19497711 
SUBDIRECTOR 

TÉCNICO 
068 05 

SUBDIRECTOR 
TÉCNICO 

068 05 

SUBDIRECCIÓN 
DE CONTROL E 

INVESTIGACIONE
S AL 

TRANSPORTE 
PÚBLICO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

NATALIA CATALINA 
COGOLLO UYABAN 

1052384581 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

SUBSECRETARÍA 
DE GESTIÓN 

JURÍDICA 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

NÉSTOR SANTIAGO 
ARÉVALO 
BARRERO 

80467462 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 32 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

REPRESENTACIÓ
N JUDICIAL 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

PAULO ANDRÉS 
RINCÓN GARAY 

80204155 
SUBSECRETARIO 

DE DESPACHO 
045 08 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

NORMATIVIDAD Y 
CONCEPTOS 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

JUAN PABLO SILVA 
GONZALEZ 

1015398182 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

CONTRATACIÓN 
03, 04 y 05 de 
abril de 2023 



 

 

 

 

*202362001243526* 
DTH 

202362001243526 
Informacion Publica 

RESOLUCIÓN NÚMERO 124352 DE 2023 
 

“POR LA CUAL SE CONCEDEN UNOS DÍAS DE DESCANSO 

COMPENSADO PARA SEMANA SANTA Y SE REALIZAN UNOS 

ENCARGOS” 

 

14 

Este documento está suscrito con firma mecánica autorizada mediante Resolución No. 320 de diciembre 4 de 2020 

 
Secretaría Distrital de Movilidad 

Calle 13 # 37 - 35 
Teléfono: (1) 364 9400 
www.movilidadbogota.gov.co 
Información: Línea 195 

 
Para la SDM la transparencia es fundamental. Reporte hechos de soborno en www.movilidadbogota.gov.co 

NOMBRE  CÉDULA EMPLEO ACTUAL  COD  GR  

EMPLEO EN EL CUAL SE ENCARGA  

DENOMINACIÓN COD GR DEPENDENCIA 
DIAS 

ENCARGO 

VIVIANA 
VILLAMIZAR 

MATEUS 
52807172 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 19 
DIRECTOR 
TÉCNICO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 
GESTIÓN DE 

COBRO 

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

NEYFI RUBIELA 
MARTINEZ GUAUTA 

51811316 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

068 05 
SUBDIRECCIÓN 

ADMINISTRATIVA 
10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

MARIA CLAUDIA 
GOMEZ SALAZAR 

53140550 
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 
222 19 

DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

009 07 
DIRECCIÓN DE 

TALENTO 
HUMANO 

03, 04 y 05 de 
abril de 2023 

MIJAIL ENRIQUE 
MONTIEL 

SANDOVAL 
1023909691 

PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 

222 19 
JEFE OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACIÓN  

115 07 

OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACIÓN 

INSTITUCIONAL  

10, 11 y 12 de 
abril de 2023 

 

 

PARAGRAFO: Concluidos los turnos de descanso, los funcionarios que venían desempeñando 

los diferentes empleos en la situación administrativa de encargo continuarán despeñándolo 

conforme se habían otorgado.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar la presente resolución conforme con las disposiciones 

contenidas en el artículo 4º del Decreto 491 de 2020. 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C. a los treinta y un día(s) del mes de Marzo de 2023. 

 

 
Paula  Tatiana  Arenas  González 

Subsecretaria de Gestión Corporativa 
Firma mecánica generada en 31-03-2023 04:58 PM 

 
Aprobó: Paola Adriana Corona Miranda-Dirección de Talento Humano 

Elaboró: Maria Claudia Gomez Salazar 


